令和 2 年 4 月 15 日

保護者 各位

九州産業大学付属九州高等学校

校 長  武 田 壽 一

臨時休校に伴う課題の送付について

新型コロナウイルス感染症対策のため、本校でもやむを得ず休校措置を取っており、生徒

及び保護者の皆様方には、ご心配をおかけしているところです。

 さて、この度、臨時休校中（５月６日までの分）の課題を取りまとめ、全校生徒のご家庭

に送付いたしましたのでご連絡いたします。

 つきましては、生徒及び保護者の皆様におかれましては、ご確認いただきますようお願い

いたします。

 なお、家庭学習、学習状況及び評価等については、現在のところ下記のとおりといたしま

すので申し添えいたします。

記

１ 学習に関すること

（１） 家庭学習について

  ア 教科書に基づく学習課題（本校が作成したプリント等）を活用した学習

  イ 文科省 HP「子供の学び応援サイト」、NHK E テレ（臨時休校生徒向け特別編成

番組）を活用した学習

（２） 学習状況及び成果の評価について

  ア 課題の提出による評価

  イ 登校後の小テスト等による評価

２ 休校終了後の教育活動について（現在の時点では一学期間）

（１） 教科学習時間の補充のための教育活動及び行事の精選・中止

  ア 「文化祭」・「中間考査」を中止し、授業確保に充てる

  イ 夏季休業を短縮し、授業確保に充てる

３ その他

（１）臨時休校中は「欠席日数」としない（再開後やむを得ないと判断した場合も同様）

（２）学習定着が不十分な生徒には、別途、個別の補習または家庭学習を課す

以上